bus, tunc Paulo aderat, et eius habens promissio-  
nem, vocat illum et precatur, ut vindex sit, in  
praesenti ferat opeim et impedimenta tollat. *Et*  
*nunc, ecce, manus domini super te.* Quanta Christi  
attemperatio? Quanta Pauli fiducia? Quomodo  
sententiam ferendo, plagam infert, et Christus stan-  
tim dicenti annuit? Quid est, *manus domini?* Vis  
contraria, percutiens. Ipsiſ enim ubique aderat,  
paratus ad obsequendum, et rem ille messem vo-  
cat, non finens eos laborae aut vexari: sed sua  
afferens. *Et fuit caecus, non videns ad tempus.*  
Vidistiſ' supplicium cum benignitate? Admoni-  
tio enim, non punctio, erat illa sententia; corre-  
ctio, non destructio. Ideo non manum aridain  
fecit, non linguam, mala verba loquentem, excidit,  
non crura mutila fecit; sed oculos ipſos. *Quia*

D 4                                     enim

86.87. 93. de sententiis Areo-  
pagitarum. Hermog. pag.  
499. Λέγω ἀποφαντικῶς,  
quod alibi, pag. 321. est πε-  
τοιδῆται et πεποιθόταις Λέ-  
γειν. Chrysost. T. I. pag.  
277. A. ἐν ἀποφάσει δύγμα  
δένειν. Mox ibid. B. est  
ζευσίου. Reddi possit h. l.  
pro auctoritate, cum li-  
bertate, cum mandato. Vi-  
de mox, vbi ἀπόφασις est  
sententia, iudicium, con-  
demnatio ad poenam.

198 τῇ ἑτερᾷ] Forte aliquis  
malit, τῇ δὲ ἑτερᾷ.

199 παρῆν] ὁ χριστός.

200 τὰ καδὸν — συνεσάγειν]  
sua conferens, adiuvans, Xenoph. p. 74. τὰ ἐπιτήδαιο  
συνεσῆγον. Sed in his lenta  
nimis videtur oratio, pro  
ingenio Chrysostomi. Ni-  
si enim totum membrum  
excidit, scripsisse credide-  
rim Chrysostomum, vel προ-  
θύμως συνεσάγων, vel πάν-  
τα συνεσάγων.

201 ηὗται ἐση] Et stetit.  
Hoc non absurdum est. Sed  
loco laudato est: ηὗται ηὗται.  
Verum hic totum locum  
pro arbitrio mutauit.

202 γλῶτταν τὰ πενηντά]

For-

Ψευ, ἐ σκέλη ἐπήρωτεν, ἀλλὰ τὸς ὄφθαλμος  
αὐτῷ. ἐπειδὴ γάρ αὐτὸς ἐντεῦθεν<sup>203</sup> ἴσχη<sup>204</sup>, καὶ  
τῆς πεπλανημένης ὁδὸς καὶ τῶν δρόμων ἀπηλάσῃ<sup>205</sup>  
τῶν βλαβερῶν, καὶ τέτω τὸ αὐτὸς φάρμακον  
ἐπιτίθησι, μονογχὶ λέγων· ἔτρεχον καγώ κα-  
κῶς, καὶ ἐβλεπον θανασιμα· διὰ τέτο ἐπηρώθην κα-  
λῶς, ἵνα ἀναβλέψῃ ἀμενον· τέτο καὶ σοὶ τὸ φάρ-  
μακον ἐπιτίθημι. καὶ πηρὼ τὸς ἔξωθεν ὄφθαλμος,  
C. ἵνα ἀνοίξῃ τὰ ἔνδον<sup>207</sup> ὅμματα. τότε ἴδων ὁ ἀνθ-

Aet. 13, 12. ὑπάτος τὸ γεγενημένον, ἐπίειστεν. εἶδε τὸ ὄφος  
ἰσόπεδον<sup>208</sup> γενόμενον, καὶ τὸν βενὸν ταπενωθέντα  
καὶ τὸν θερισμὸν ἀπαρτισθέντα, καὶ τὸν ἄμητον<sup>209</sup>  
παρεγκευασμένον, καὶ τὸν καρπὸν ὡρίμον συναγόμε-  
νον, καὶ τὸν παῖδον, οὐδὲν οὐμόντα, οὐδὲ<sup>210</sup> ταλαι-  
πωρισθέντα, ἀλλὰ ἔμματι ψιλῷ<sup>211</sup> σαγηνεύ-

Forte, aut γλῶτταν πονηρά,  
aut γλῶτταν τὴν τὸ πονη-  
ρά. Propemodum ridiculum  
est, οὐ σκίλη ἐπήρωτε. Cur  
non etiam de reliquis mem-  
bris corporis dixit? Mo-  
dum tenere, saepius negli-  
git.

203 ἐντεῦθεν] ἀπὸ τῆς  
τυφλώσεως. Aet. 9, 8. 9. Lo-  
cum similem habet Chrysost.  
T. II. p. 491. A. ἐπειδὴ γάρ  
ἐβλεπε παῖδας, ἐπήρωτεν αὐτὸν  
καλῶς ὁ Θεός, ὥστε ἀναβλέψῃ  
κρηπίδια.

204 ἴσχη] τὴν φυκήν.

205 τῶν βλαβερῶν] Chri-  
stianos enim persequebatur.  
Aet. 9, 1. 2.

206 φάρμακον ἐπιτίθησι]  
vtrinque bene. φάρμα-  
κοι, quia antea dixerat,  
ἴσχη ἐπιτίθενται autem, vt

σαν-

de medicamenta, vt de em-  
plastro. Mox repetit. Sic  
et Chrysost. T. I. p. II. C.  
et T. III. p. 127. C. vbi  
eandem sententiam tractat.  
Supra p. 342. D. est, φάρ-  
μακον ἐπίγεια παραμεθίας,  
etiam, vt emplastrum, in-  
ducit. Mox enim ἔλλος  
memoratur. De quatuor  
generibus φαρμάκων autem  
vide Gatackerum ad Anto-  
nin. lib. V. cap. 9.

207 ἔνδον] loco εύ-  
δον, vt ἔξωθεν, pro ἔξω.

208 τὸ ὄφος ἰσόπεδον] re-  
spicit superiora p. 392. B.  
vbi est eodem sensu, τὰ  
ὄφη πεδιὰ ἐποίησεν. ισόπεδον,  
et substantiæ ισόπεδον, est  
planus, planities. Xenoph.  
p. 63. A. ἀς τὸ ισόπεδον  
καταβὰς ἤμην διαμάχεσθαι.

Phi-

enim ille inde sanatus est, et ab erroris via et perniciose cursu liberatus, hoc ipsum pharmacum apponit, ac si diceret: Currebam et ego male, et mortifera videbam. Ideo recte excaecatus sum, ut melius videre. Hoc in tibi pharmacum appono, et externis te oculis excaeco, ut internos oculos aperiam. Tunc ita, quod factum fuerat, videns proconsul, credidit. Vidistin' montem in planitiem versum, et collem humiliatum, messem perfectam, et frugem paratam, fructum maturum collectum, et Paulum, nec laborantem, nec defes-

D 5 sum

Philo p. 743. A. Χθαναλά  
δηδη τὰ ὄρη πάντας ἐγεγένη-  
το καὶ οἱ γεωλόφοι πάντες  
ἰσόπεδοι τῇ πεδιάδι.

209 ἄμυτον] De ἄμυτος  
et ἄμυτος vide Ammon. p.  
15. et Pseudo-Didym. ad Il.  
r. p. 329. Quibus tamen  
contraea tradit Eustath. ad  
Hom. p. 1181. v. 32. ἄμυτος  
μὲν, δικαρὸς τῷ ἀλεῖν ἄμυτος  
δὲ ὀξυτόνως, αὐτὴν ἢ τῷ ἀλεῖν  
ἐνέργεια οὐδὲ ὁ τεθρισμένος  
καρπός. Hoc loco θερισμέ-  
νος est, vt cum Eustathio lo-  
quar, ἢ ἐνέργεια ἄμυτος, seu,  
vt idem vult, ἄμυτος, ὁ τε-  
θρισμένος καρπός. Sed su-  
pra p. 391. D. ἄμυτος est,  
ἢ ἐνέργεια. Mox enim est  
ibid. E. ὁ τῷ θερίζει ἀπό-  
μενος. Ἅμυτον ποιεῖθαι, est

apud Chrysost. Tom. II. p.  
234. E.

210 ταλαιπωρηθέντα]  
Immo, ταλαιπωρηθέντα.  
Nam ταλαιπωρέαν igno-  
rio. Ταλαιπωρήσis hoc sen-  
su habet Isocr. pag. 50. οὐ-  
μὲν ἔξει μηδὲν ταλαιπωρ-  
θῆσιν — ἄπαντα ταῦτα  
διαπρίζουσθαι. Philo p. 764.  
μηρία ταλαιπωρηθέσι. Di-  
citur autem ταλαιπωρῶν et  
ταλαιπωρθῶν eodem sensu.  
Demosth. p. 156. 231.